2

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	                              РЕШЕНИЕ

	Проект

внесен Администрацией

города Вологды
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В БЮДЖЕТ ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА 2025 ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

	Принято Вологодской городской Думой

	декабря 2025 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе городе Вологде, на основании статьи
31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Бюджет города Вологды на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 19 декабря 2024 года № 105 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В разделе1:

1.1.1. В пункте 1.1:

1.1.1.1. В абзаце втором цифры «25 056 948,3» заменить цифрами «22 897 211,0».

1.1.1.2. В абзаце третьем цифры «26 466 057,8» заменить цифрами «24 305 384,5».
1.1.1.3. В абзаце четвертом цифры «1 409 109,5» заменить цифрами «1 408 173,5».
1.1.2. В пункте 1.2:

1.1.2.1. В абзаце втором цифры «18 991 796,1» заменить цифрами «20 075 251,8».

1.1.2.2. В абзаце третьем цифры «19 527 631,2» заменить цифрами «20 611 087,0».

1.1.3. В пункте 1.3:

1.1.3.1. В абзаце втором цифры «19 147 939,9» заменить цифрами «18 871 299,4».

1.1.3.2. В абзаце третьем цифры «19 284 265,0» заменить цифрами «19 007 624,5».

1.2. В пункте 2.2 раздела 2 :

1.2.1. В абзаце втором цифры «19 123 557,5» заменить цифрами «16 963 820,2».
1.2.2. В абзаце третьем цифры «12 859 335,5» заменить цифрами «13 942 791,3».

1.2.3. В абзаце четвертом цифры «13 067 874,8» заменить цифрами «12 791 234,3».

1.3. В разделе 3:

1.3.1. В абзаце втором пункта 3.2 цифры «625 134,5» заменить цифрами «623 376,8».

1.3.2. В пункте 3.16 цифры «45 355,8» заменить цифрами «50 444,8».
1.3.3. В пункте 3.17 цифры «45 000,0» заменить цифрами «39 911,0».
1.3.4. В абзаце втором пункта 3.21 цифры «54 664,0» заменить цифрами «53 151,0».

1.3.5. В пункте 3.24:

1.3.5.1. В абзаце втором цифры «5 342 522,4» заменить цифрами «3 822 149,9».
1.3.5.2. В абзаце третьем цифры «4 524 638,3» заменить цифрами «5 532 602,6».
1.3.6. В пункте 3.26:

1.3.6.1. В абзаце втором цифры «4 242 325,6» заменить цифрами «2 720 720,7».
1.3.6.2. В абзаце третьем цифры «3 695 249,9» заменить цифрами «4 638 719,7».
1.4. В пункте 4.4 раздела 4:
1.4.1. В абзаце втором цифры «1 974 910,0» заменить цифрами «1 973 974,0».

1.4.2. В абзаце третьем цифры «2 510 745,1» заменить цифрами «2 509 809,1».
1.4.3. В абзаце четвертом цифры «2 647 070,2» заменить цифрами «2 646 134,2».

           1.5. Приложения №№ 1–6 изложить в новой редакции согласно приложениям    №№ 1–6 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.
Председатель                                                                 Глава города Вологды

Вологодской городской Думы

                                       Д.В. Антонов                                                       С.Г.Жестянников
г. Вологда

«» декабря 2025 года
№